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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Sęk i Łukasz Maślona. Poruszają w nich
tematy koncertów w parkach czy bezpieczeństwa na ścieżkach rowerowych.

Radny Łukasz Sęk złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy bezpieczeństwa na drogach dla
rowerów. - Od kilku miesięcy można zaobserwować w Krakowie znaczny wzrost ruchu rowerowego.
Widać to obserwując drogi dla rowerów, ale także śledząc wyniki pomiarów prowadzonych przez
automatyczne liczniki. Powstaje coraz więcej ścieżek, pasów i przejazdów rowerowych. Niestety
pojawia się coraz więcej problemów związanych z bezpieczeństwem. Widać patrole policyjne, które
kontrolują użytkowników dróg dla rowerów, ale nie spotkałem patroli, które pilnowałyby
bezpieczeństwa na przecięciach dróg dla samochodów i rowerów. W tych miejscach dochodzi
codziennie do wielu niebezpiecznych sytuacji. Jako przykład mogę wymienić: - skrzyżowanie ul.
Centralnej i al. Pokoju – kierowcy skręcający w prawo często wymuszają pierwszeństwo na
użytkownikach DDR, którzy posiadają pierwszeństwo; skrzyżowanie ul. Bulwarowej i al. Solidarności –
duży ruch pieszy, rowerowy i rolkarzy do Zalewu Nowohuckiego przecinany przez pojazdy na al.
Solidarności, które notorycznie nie zatrzymują się przed przejściem/przejazdem – pisze radny w
interpelacji i prosi podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg dla
rowerów (nie tylko rowerzystów, ale także użytkowników UTO.

Druga z interpelacji radnego dotyczy bieżącego utrzymania zieleni. - Otrzymuję w ostatnim czasie
dużo zgłoszeń od mieszkańców dotyczących braku bieżącej pielęgnacji zieleni, szczególnie na
obszarze Nowej Huty. Mieszkańcy np. os. Na Skarpie, Szkolnego czy Wzgórz Krzesławickich przesyłają
zdjęcia m.in. żywopłotów, które nie są przycięte i zajmują niekiedy nawet połowę chodnika. Pojawiają
się także coraz liczniejsze przykłady np. zaniedbanych rabat kwiatowych. Proszę o podjęcie działań w
celu zintensyfikowania prac związanych z pielęgnacją zieleni, szczególnie na obszarze Nowej Huty –
pisze w interpelacji radny Sęk.

- Na prośbę mieszkańców proszę o podanie zasadności lokalizowania w parku Jordana i w okolicach
parku Bednarskiego cyklicznych koncertów w okresie wakacyjnym. Czy konieczna była kumulacja
koncertów i wydarzeń weekendowych w jednym krakowskim parku? Z informacji medialnych wynika,
że przez cały sierpień park Jordana będzie miejscem wielu koncertów, w tym m.in. krakowskich
wianków. Co stało na przeszkodzie, aby organizować wydarzenia kulturalne w różnych parkach, a
nade wszystko innych przestrzeniach publicznych, dając dzięki temu łatwiejszy dostęp do nich dla
mieszkańców różnych dzielnic? Czy nie dało się zorganizować wydarzeń na Błoniach, a tym samym
odciążyć park Jordana, który w weekendy i tak jest oblegany przez mieszkańców, m.in. ze względu na
jedyny w Krakowie wodny plac zabaw? Jakie są argumenty za lokalizowaniem koncertów w
przestrzeniach parkowych, wszak wiąże się to z budową infrastruktury koncertowej i nagłośnienia
wydarzeń? Czy w umowie dzierżawy Centrum Sportu Parkowa – Stadion Korona Kraków Urząd Miasta
uwzględnił zasady dobrego sąsiedztwa z lokalną społecznością? Mieszkańcy zwracają bowiem uwagę
na fakt, że przez całe wakacje od piątku do niedzieli trwają tam koncerty, które w sposób istotny
wpływają na możliwość wypoczynku mieszkańców, w tym również w parku Bednarskiego. Jakie



działania zamierza podjąć UMK, aby ograniczyć negatywne skutki organizowanych na terenach
gminnych koncertów? – zadaje w interpelacji szereg pytań radny Łukasz Maślona.


